



## Bir Usta Bin Usta'nın 2012 yılı ilk mezunları Karanlı kilim dokumacıları oldu

2010 yılında 85. kuruluş yılını, geniş kapsamlı bir proje ile taçlandırmak isteyen **Anadolu Sigorta**, kurum stratejisine ve hedef kitlelerinin beklentilerine uygun olarak bir sosyal sorumluluk projesi geliştirdi. Projenin ismi, içeriği ve kapsamı ile en iyi örtüşecek şekilde, "Bir Usta Bin Usta" olarak belirlendi

"Bir Usta Bin Usta" projesinin amacı; kamuoyunun ilgisini, kaybolmaya yüz tutan mesleklere ve yerel değerlere çekmek, bu mesleklerin yeniden canlanmasını sağlamak ve meslek ustalarının deneyimlerinin geleceğe taşınmasını sağlamak. Proje kapsamında her yıl Kültür Bakanlığı'nın önerdiği iller arasından 5 il ve meslek seçiliyor ve her meslek için 15 ile 20 arasında kursiyer eğitiliyor. Proje ile 10 yıl boyunca 50 mesleğin ve toplam 1.000 usta adayının desteklenmesi hedefleniyor.



"Bir Usta Bin Usta" projesi kapsamında 2010 yılı için Karagöz Tasvir/Bursa, Lületaşı İşlemeciliği/Eskişehir, Edirnekâri/Edirne, Kutnu Dokumacılığı/Gaziantep, Kazaziye/Trabzon olarak 5 il ve meslek belirlendi. Bu beş ilde Kültür Bakanlığı'nın belirlediği sivil toplum kuruluşları tarafından düzenlenen kurslarda kursiyerler meslekle ilgili temel eğitimlerini aldı.

TC Kültür ve Turizm Bakanlığı'nın teknik danışmanlığında yola çıkan Bir Usta Bin Usta Projesi'nin 2012 yılındaki Kars Heybe ve Kilim Dokumacılığı kursu Temmuz ayında tamamlandı. Kursu başarı ile tamamlayan öğrencilere katılım ve teşekkür belgeleri Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı Faruk Çelik tarafından verildi. Kursiyerlerin dokuduğu eserleri inceleyen ve onlarla sohbet de eden Bakan Çelik'e, geleneksel motifler taşıyan,



**Anadolu Sigorta**'nın kursunda özel olarak dokunmuş, el yapımı bir heybe hediye edildi.

Kars Kilim ve Heybe Dokumacılığı eğitiminde 3 ay boyunca 21 kursiyere bu el sanatı ile ilgili eğitimler verildi. Şehirdeki proje iş ortağı KARSOD'dan Serap Çağatay'ın gözetiminde, Nuran Coşkun Aras tarafından verilen eğitimler sonucunda mezun olan kursiyerlerden sanatı sürdürecekları, Türkiye İş Bankası'nın projeye özel olarak geliştirdiği krediye başvurma imkanına da sahip oldu.



### **Kars kilim ve heybe dokumacılığı kursu hakkında**

**Anadolu Sigorta**'nın kilim ve heybe dokumacılığı kursu, ilk olarak nisan ayında kapılarını açtı. Kilim ve heybenin tarihi, kilimin hangi malzemelerden yapıldığı ve tezgâh kurumu gibi genel bilgilerle başlayan kursta, kursiyerler, 3 aylık bir sürede kendi başlarına ürün çıkartabilecek duruma gelmeyi başardılar.

Kurs boyunca tatil zamanları bile gönüllü olarak eğitim görmeye devam eden kursiyerlere, el sanatının teorik ve pratik bilgileri bir arada verildi. Kursiyerler, kursun tamamlanmasına yakın; farklı motifleri oluşturma, desen büyültme küçültme gibi ileri konularda da eğitimler aldı ve mesleği kendi başlarına sürdürebilecek yeterliliğe kavuştular.

Tamamen ahşaptan üretilmiş tezgâhlarda yapılan, kilim ve heybe dokumacılığı el sanatı, yüzyıllardan bu yana bölge halkının geçim kaynağı olmasının yanı sıra kültürel bir değer olarak da ön plana çıkıyor. Modern zamanlardaki değişim ile birlikte yok olma tehlikesi altına giren el sanatını, günümüzde geleneksel metotlarla devam ettiren az sayıda kişi mevcut.

**Anadolu Sigorta**'nın kursu ile birlikte, sanatı sürdürecekları yeni ustaların yetişmesi ve kültürel bir değer olan kilim ve heybe dokumacılığının sürdürülmesi yönünde güçlü bir adım atılmış oldu.